Unsere Kostensdtze - fiir den Altbau - gatig a6 o1.01.2025

Pflegegrad 1
Pflegegrad 2
Pflegegrad 3
Pflegegrad 4
Pflegegrad 5

Ausbildungszuschlag
Ausbildungsumlage
(fur alle Pflegegrade)

Unterkunft und Verpflegung
(fUr alle Pflegegrade)

Investitionskostenpauschale
(fur alle Pflegegrade)

monatlicher
einrichtungs-
einheitlicher

Eigenanteil

(durchschnittlich)

/
1.409,05 €
1.409,05 €
1.409,05 €
1.409,05 €

.S_eniorenpﬂegel.weim
’Burgerhetm /n -

Leistungsbetrag
Pflegekasse

(monatlich)
131,00 €

805,00 €
1.319,00 €
1.855,00 €
2.096,00 €

Pflegebedingter

Aufwand

(30,42 Tage)

172694 €
2.213,97 €
2.728,07 €
3.264,07 €
3.504,99 €

rane
gGmbH

Beitrage ab
01.01.2025

(pflegetaglich)
56,77 €

72,718 €
89,68 €
107,30 €
115,22 €

0,00 €
334 €

25,80 €

545 €

Der Selbstkostenanteil ohne Beriicksichtigung Ihres individuellen Leistungszuschlages
betragt im Monat bei 30,42 Abrechnungstagen:

Pflegerad 1
Pflegerad 2
Pflegerad 3
Pflegerad 4
Pflegerad 5

Im Altbau kann je nach Wahl des Zimmers ein Einzelzimmeraufschlag von
1,00 €/Tag erhoben werden. Bewohner von Doppelzimmern
erhalten einen Nachlass von 2,00 €/Tag.

2.648,17 €
2.461,20 €
2.461,30 €
2.461,30 €
2.461,22 €

www.buergerheim-meerane.de



